68. Verax autem mediator, quem secreta tua misericordia demonstrasti hominibus et misisti, ut eius exemplo etiam ipsam discerent humilitatem, *mediator ille Dei et hominum, homo Christus Iesus*, inter mortales peccatores et immortalium iustum apparuit, mortalis cum hominibus, iustus cum Deo, ut, quoniam stipendium iustitiae vita et pax est, per iustitiam coniunctam Deo evacuetur mortem iustificationum impiorum, quam illis voluit habere communitatem. Hic demonstratus est antiquis sanctis, ut ita ipsi per fidem futurae passionis eius, sicut nos per fidem praeteritae, salvi fierent. In quantum enim homo, in tantum mediator, in quantum autem verbum, non medius, quia aequalis Deo, et Deus apud Deum et simul unus Deus.

CAPUT XLIII

Erant enim illi mortales et peccatores, tu autem, Domine, cui reconciliari superbe quaerebant, immortalis et sine peccato. Mediator autem inter Deum et homines oportebat ut haberet aliquid simile Deo, aliquid simile hominibus, ne in utroque hominibus similis longe esset a Deo aut in utroque longe esset a hominibus atque ita mediator non esset. Fallax itaque ille mediator, quo per secreta iudicia tua superbia meretur illud, unum cum hominibus habet, id est peccatum, aliud videtur vult habere cum Deo, ut, quia carnis mortalitate non legitur, pro immortalitate ostendet. Sed quia stipendium peccati mors est, hoc habet commune cum hominibus, unde simul damnatur in mortem.

Elati enim te quaerebant doctrinae fastu exserentes potius quam mundantes peccata et adduxerant sibi per similitudinem cordis sui conspirantes et socias superbiae suae *potestates aëris huius*, a quibus per potentia magicas deciperentur, quaerentes mediatorem, per quem purgarentur, et non erat. Diabolus enim erat *transfigurans se in angelum lucis*. Et multum illexit superbam carnem, quod carneo corpore ipse non esset.

67. Quem invenirem, qui me reconciliaret tibi? Ambieundum mihi fuit ad angelos? Qua prece? Quibus sacramentis? Multi conantes ad te redire neque per se ipsos valentes, sicut audio, temptaverunt haec et incidere in desiderium curiosarum visionum et digni habitus sunt illusionibus.

Quomodo nos amasti, pater bone, qui filio tuo unico non pepercisti, sed pro nobis impiis tradidisti eum? Quomodo nos amasti, pro nobis tibi victor, et ideo victor, quia victima, pro eam, pro nobis tibi victor et victima, et ideo sacerdos, quia sacrificium, faciens tibi nos de servis filios de te nascendo, nobis serviendo. Merito mihi spes valida in illo est, quod sanabis omnes languores meos per eum, qui sedet ad dexteram tuam et te *interpellat pro nobis*; alioquin desperarem. Multi enim et magni sunt idem languores mei, multi sunt et magni; sed amplior est medicina tua. Potius putare verbum tuum remotum esse a coniunctione hominis et desperare de nobis, nisi caro fieret et habitaret in nobis.